16 Teresina - Sexta-feira, 4 de dezembro de 2009 • No 227

Diário Oficial

HOSPITAL  INFANTIL
 LUCÍDIO  PORTELLA

PORTARIA  Nº. 28/09, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL INFANTIL  LUCÍDIO
PORTELLA, no uso de suas atribuições e em cumprimento ao que
determinam as PORTARIAS SESAPI/GAB nº. 000440 e 000441, datadas
de 08 de julho de 2009, para a criação do Comitê Acadêmico nos
hospitais vinculados à SESAPI, e

Considerando a necessidade de normatizar a forma de
ingresso de instituições de ensino médio e superior em caráter privado
nos hospitais, para a realização de estágio obrigatório e não obrigatório
de seu corpo discente,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a servidora Leiva de Souza Moura, Médica,
matrícula nº  178710-1, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado
da Saúde, com lotação neste Hospital, para a Presidência do Comitê
Acadêmico do Hospital Infantil Lucídio Portella.

Art. 2º. Determinar que todo convênio de matéria acadêmica,
inclusive os atualmente existentes, deverá se adequar às citadas
Portarias, devendo ser aprovado previamente pelo Comitê Acadêmico
e homologado pelo Conselho Estadual de Saúde.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Dr. Marcelo Madeira Pinheiro Silva
Diretor Geral

OF. 75

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PIAUÍ
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO Nº 006/2009

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião
Extra-ordinária realizada no dia 01/12/2009 no uso de suas atribuições
e competências, de acordo com as exigências da Norma Operacional
Básica – NOB/SUAS/2005.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Pactuar o Plano de Providências dos CREAS dos Municípios
de: Floriano, Altos, Buriti dos Lopes, Picos, Passagem Franca, União,
que se encontram em situação inadequada conforme compromissos
para o aceite de co-financiamento federal para o PAIF e oferta no
CREAS, por demonstrarem interesse em sanar as suas pendências;

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 01 de dezembro de 2009.

CLAUDINA BARBOSA LIMA
Coordenadora da CIB/PI

FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO
COEGEMAS

OF. 2388

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Fica prorrogado a vigência do extrato parcial XLI/2007 – Pregão Presencial
nº 046/06 para Registro Preços de Serviços de Locação de Aeronaves,
com base no art. 57, §4º da Lei 8.666/93, até que seja concluído o novo
procedimento licitatório substitutivo (Pregão Presencial n°91/09),
preservadas todas as condições e vantagens das atas já publicadas.

Teresina – PI, 30 de novembro de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral

OF. 1050

ADIAMENT O DE LICIT AÇÃO

Processo Administrativo:  002.115/2009
Pregão Presencial: nº. 096/2009
Objeto: Medicamentos Comuns com opção de Registro de Preços.
Ato:  A Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí
informa o adiamento da sessão de abertura do Pregão em epígrafe do
dia 08 de dezembro de 2009, para o dia 09 de dezembro de 2009, ficando
mantido o horário e o local da audiência.

Teresina – PI, 03 de dezembro de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral

OF. 1200

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 102/2009

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Registro de Preços de Serviços de Pesquisa de Opinião Pública.
Data de Abertura : 18 de dezembro de 2009, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 03 de dezembro de 2009.

Walter Carlos Lima
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF. 1204

AVISO DE LICIT AÇÃO
Pregão Presencial nº 106/2009

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: Serviços de Operadora de Plano de Assistência à Saúde com
opção para Registro de Preços.
Data de Abertura : 21 de dezembro de 2009, às 09:00 (nove) horas;
Local: Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações do
Estado do Piauí, situado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo,
Bloco “I”, São Pedro,  CEP: 64.018-200, Teresina – PI.
O Edital pode ser adquirido junto à CCEL/PI, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às
13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 03 de dezembro de 2009.

Luiz Sousa Morais
Pregoeiro CCEL/PI

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF. 1202